
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:1928/QĐ-UBND An Giang, ngày 18 tháng 8 năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tiểu ban điều trị COVID-19 và các Tổ Chuyên sâu đáp ứng  

công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh An Giang  

 
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 

19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính 

phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm được Quốc hội thông qua ngày 

26 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc công bố dịch COVID-19; 

 Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-UBND ngày ngày 05 tháng 8 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 

COVID-19 trên địa bàn tỉnh An Giang;  

 Theo đề nghị của Ban Chi đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tiểu ban điều trị COVID-19 và các Tổ Chuyên sâu đáp 

ứng công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh An Giang, cụ thể như sau: 

1. Tiểu ban điều trị COVID-19 

* Trưởng tiểu ban: 

Ông Trần Quang Hiền, Giám đốc Sở Y tế. 

* Phó Trưởng tiểu ban: 

- Ông Lâm Võ Hùng, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa trung tâm An 

Giang; 

- Ông Trần Phước Hồng, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa khu vực tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn No, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa khu vực Tân Châu; 

- Ông Tôn Quang Chánh, Giám đốc Bệnh viện Sản Nhi An Giang; 

- Ông Bùi Hữu Minh Trí, Giám đốc Bệnh viện Tim mạch An Giang. 

* Thành viên: 



2 

 

- Giám đốc các Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố và các bệnh viện 

tư nhân trong tỉnh; 

- Ông Nguyễn Hồng Nam, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế; 

- Ông Ngô Hữu Trí, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế; 

- Ông Phạm Ngọc Kiếu, Trưởng khoa Hồi sức tích cực - Chống độc, Bệnh 

viện Đa khoa trung tâm An Giang; 

- Ông Dương Quốc Hiền, Trưởng khoa Truyền nhiễm, Bệnh viện Đa khoa 

trung tâm An Giang; 

- Ông Nguyễn Thành Tuyên, Trưởng khoa Hồi sức tích cực, Bệnh viện Tim 

mạch An Giang; 

- Bà Đinh Thị Bích Loan, Phó trưởng khoa Hồi sức tích cực, Bệnh viện Sản 

Nhi An Giang; 

- Ông Hồ Thái Phong, Trưởng khoa Sản, Bệnh viện Sản Nhi An Giang; 

- Ông Hồ Minh Châu, Phó trưởng khoa Hồi sức tích cực, Bệnh viện Đa 

khoa khu vực tỉnh; 

- Bà Nguyễn Minh Trang, Phụ trách Khoa Truyền nhiễm, Bệnh viện Đa 

khoa khu vực tỉnh; 

- Ông Phạm Thanh Nhàn, Trưởng khoa Hồi sức tích cực, Bệnh viện Đa 

khoa khu vực Tân Châu; 

- Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phụ trách Khoa Truyền nhiễm, Bệnh viện Đa 

khoa khu vực Tân Châu. 

* Nhiệm vụ: 

- Triển khai, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc và điều phối các cơ sở y tế tổ chức 

thu dung, cách ly, điều trị và vận chuyển người bệnh nghi ngờ và mắc COVID-19 

giữa các Tầng điều trị trong tỉnh; 

- Tổng hợp phân tích tình hình thu dung, điều trị tại các cơ sở y tế trên địa 

bàn tỉnh để đề xuất triển khai các hoạt động tăng cường chất lượng khám, xét 

nghiệm, chẩn đoán, cấp cứu, điều trị, chăm sóc người bệnh; 

- Tổ chức tập huấn, cập nhật hướng dẫn của Bộ Y tế về chẩn đoán, điều trị 

và chăm sóc người bệnh COVID-19; 

- Kiểm tra công tác kiểm soát nhiễm khuẩn, phòng ngừa nhiễm khuẩn bệnh 

viện và lây nhiễm chéo trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

- Tổ chức hội chẩn ca bệnh giữa các Tầng điều trị COVID-19 trong tỉnh và 

với bệnh viện tuyến trên các ca bệnh khó, bệnh nặng; 

- Chia sẻ kinh nghiệm trường hợp điều trị COVID-19 thành công và kiểm 

thảo các trường hợp tử vong do mắc COVID-19. 



3 

 

2. Tổ công tác phòng, chống dịch tại cộng đồng gồm: truy vết, lấy mẫu, 

xét nghiệm và an ninh trật tự. 

* Tổ trưởng 

 Ông Đinh Văn Nơi, Giám đốc Công an tỉnh. 

* Tổ phó  

- Ông Phan Vân Điền Phương, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Dương Anh Linh, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Hạnh, Giám đốc Bệnh viện đa khoa trung tâm tỉnh; 

- Ông Lữ Văn Trạng, Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực tỉnh. 

* Thành viên 

- Phó Trưởng Công an các huyện, thị xã, thành phố; 

- Phó Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố (phụ trách lĩnh 

vực phòng, chống dịch). 

* Nhiệm vụ 

- Thực hiện công tác truy vết dịch tễ COVID-19 tiếp nhận thông tin truy 

vết có liên quan từ Trung ương, Sở Y tế các tỉnh, thành phố để điều phối hoạt 

động truy vết, trực tiếp xác định các mốc dịch lễ và truy vết các F0, Fl, F2,... trên 

địa bàn tỉnh đảm bảo thần tốc, chính xác, kịp thời, không bỏ sót đối tượng; 

- Chỉ đạo, hướng dẫn chuyên môn, hỗ trợ trực tiếp lực lượng truy vết các 

địa phương theo Quyết định số 5053/QĐ-BYT ngày 03/12 2020 của Bộ Y tế và 

các hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống COVID-19. Tổng hợp 

danh sách toàn bộ các đối tượng là F0, Fl, F2,..., thông báo kết quả nhanh, kịp thời 

về Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh (Sở Y tế) theo nguyên tắc “Truy vết đến 

đâu, gửi ngay danh sách đến đó" để chỉ đạo tổ chức cách ly, xét nghiệm, điều trị, 

khoanh vùng và thực hiện các yêu cầu biện pháp phòng, chống dịch theo quy định; 

- Quản lý chặt chẽ công tác xuất nhập cảnh và quản lý cư trú đảm bảo an 

ninh trật tự, an toàn trong điều kiện phòng, chống dịch; tiếp tục chỉ đạo công an 

các địa phương quản lý chặt chẽ công tác quản lý tạm trú, tạm vắng và cư trú trên 

địa bàn để nắm chặt đối tượng phục vụ công tác truy vết, cách ly y tế; đồng thời 

phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông trong công tác điều tra, xử lý các 

thông tin sai lệch về dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn; 

- Điều phối lấy mẫu kịp thời, phân lập mẫu từ đầu theo mức độ và tình hình 

dịch bệnh (mẫu khẩn, mẫu thường, mẫu tầm soát, ….); điều phối đơn vị xét 

nghiệm mẫu theo phân công tránh ùn ứ mẫu và đảm bảo tính chính xác, kịp thời; 

- Đảm bảo an ninh, trật tự xã hội quản lý chặt chỗ công tác xuất nhập cảnh 

và quản lý cư trú đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trong điều kiện phòng, chống 



4 

 

dịch. Tiếp tục chỉ đạo công an các địa phương quản lý chặt chẻ công tác quản lý 

tạm trú, tạm vắng và cư trú trên địa bàn để nắm chặt đối tượng phục vụ công tác 

truy vết, cách ly y tế; đồng thời, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông trong 

công tác điều, xử lý các thông tin sai lệch về dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn. 

3. Tổ công tác phòng, chống dịch tại khu cách ly và khu công nghiệp 

* Tổ trưởng 

Ông Phạm Thành Nghĩa, Phó Chỉ huy trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

* Tổ phó  

- Ông Võ Huy Danh, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh; 

- Ông Nguyễn Minh Hùng, Giám đốc Sở Công thương tỉnh; 

- Ông Nguyễn Hồng Quang, Phó Trưởng ban, Ban Quản lý Khu kinh tế 

tỉnh. 

* Ủy viên 

- Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trưởng Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố. 

* Nhiệm vụ 

- Tổ chức triển khai các biện pháp cách ly trên địa bàn tỉnh đúng theo sự 

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch 

COVID-19 và hướng dẫn của Bộ Y tế; 

- Tham mưu bảo đảm các nguồn lực (nhân lực, vật lực, hậu cần, tài chính, 

trang thiết bị vật tư y tế cần thiết....) phục vụ cho công tác cách ly theo qui định; 

- Hàng ngày theo dõi, tổng hợp và báo cáo kịp thời diễn biến tình hình dịch 

bệnh COVID-19 trong các khu cách ly F1 về cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 

Ban Chỉ đạo tỉnh (Sở Y tế). 

- Phối hợp thực hiện Kế hoạch số 359/KH-UBND ngày 28/6/2021 Kế hoạch 

triển khai các phương án phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại các khu công 

nghiệp, khu kinh tế cửa khẩu trên địa bàn tỉnh. 

4. Tổ mua sắm 

* Tổ trưởng 

Ông Từ Hoàng Tước, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

* Tổ phó 

- Ông Trương Ngọc Hưng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

* Ủy viên 



5 

 

- Giám đốc các Bệnh viện tuyến tỉnh; 

- Giám đốc các Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố; 

- Trưởng phòng Tài chính các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố. 

* Nhiệm vụ 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo tỉnh nhu cầu mua sắm của các đơn vị cho công 

tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; 

- Chủ động xây dựng kế hoạch mua sắm kịp thời, đúng qui định;  

- Cân đối các nguồn kinh phí để thực hiện phòng, chống dịch COVID-19 

theo phương án phòng, chống dịch COVID-19 của Bộ Y tế và Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 tỉnh; đảm bảo đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả; không 

để thiếu kinh phí, nhất là kinh phí mua sắm sinh phẩm, vật tư y tế; 

Điều 2. Chế độ làm việc của Tiểu ban điều trị COVID-19 và các Tổ Chuyên 

sâu đáp ứng nhanh công tác phòng, chống dịch COVID-19. 

- Các thành viên Tiểu ban điều trị và các Tổ làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng tiểu ban và Tổ trưởng phân 

công và được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm theo quy định; 

- Trưởng tiểu ban, Tổ trưởng, Phó trưởng ban và Tổ phó trong phạm vi 

quyền hạn, nhiệm vụ được giao sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác để 

phục vụ cho quá trình hoạt động; 

- Tiểu ban và Tổ Chuyên sâu được trưng dụng công chức, viên chức, người 

lao động của cơ quan, đơn vị công tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Thực 

hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh; 

- Tiểu ban  và Tổ Chuyên sâu tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giao Trưởng tiểu ban và Tổ trưởng các tổ Chuyên sâu triển khai 

thực hiện nhiệm vụ đúng qui định. 

 Các ngành, các cấp có nhiệm vụ phối hợp với Tiểu ban và các tổ Chuyên 

sâu trong thực hiện các yêu cầu, nhiệm vụ được giao, đảm bảo công tác phòng, 

chống dịch được nhanh chóng, kịp thời, phục vụ cho việc chỉ đạo, điều hành của 

Ban Chỉ đạo được thông suốt, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu trong công tác phòng, 

chống dịch trong giai đoạn hiện nay. 

 Điều 4. Kinh phí hoạt động của Tiểu ban điều trị COVID-19 và các Tổ 

Chuyên sâu đáp ứng nhanh công tác phòng, chống dịch COVID-19 do ngân sách 

nhà nước đảm bảo. Giao Sở Y tế - cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo chịu trách 

nhiệm tổng hợp nhu cầu kinh phí bảo đảm hoạt động, các chế độ phụ cấp Tiểu 

ban điều trị COVID-19 và các Tổ Chuyên sâu đáp ứng nhanh công tác phòng, 



6 

 

chống dịch COVID-19, gửi Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu cấp bổ sung thực 

hiện theo quy định.  

 Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Y tế, Trưởng ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Thủ 

trưởng các cơ quan có liên quan, Trưởng tiểu ban, Tổ Trưởng các tổ Chuyên sâu 

và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 

Nơi nhận: 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Y tế; 

- TT. TU, HĐND, UBND, UBMTTQ VN tỉnh (để BC); 

- Các sở, ban ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thị, thành phố; 

- Các thành viên có tại Điều 1; 

- Lãnh đạo VP. TU, UBND tỉnh; 

- Phòng: KGVX, TH; 

- Lưu: HC-TC.  
 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

     

 

 

   Lê Văn Phước  

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-18T14:02:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




